
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 보건행정과

부서: 보건행정과
정책: 지역주민 건강증진
단위: 보건의료서비스 지원사업 (단위:천원)

보건행정과 6,178,717 5,758,090 420,627

국 22,920

기 731,313

시 550,393

구 4,874,091

지역주민 건강증진 2,525,186 2,056,953 468,233

국 22,920

기 713,351

시 541,412

구 1,247,503

보건의료서비스 지원사업 697,269 667,162 30,107

보건진료업무지원사업 50,025 51,257 △1,232

201 일반운영비 9,600 10,232 △632

01 사무관리비 6,600 7,232 △632

○일반수용비 2,472

―적출물처리위탁수수료
1,152

―적출물박스및합성수지구입
896

―전자태그 160

―폐수처리비
264

○급식비 3,888

―보건진료업무추진급식비
3,888

○임차료 240

―신용카드단말기관리수수료
240

02 공공운영비 3,000 3,000 0

○지역보건의료기관협의회분담금
3,000

202 여비 9,675 9,675 0

01 국내여비 9,675 9,675 0

○보건진료업무지원추진여비
8,272

○보건의료서비스지원추진여비
1,403

203 업무추진비 1,350 1,350 0

03 시책추진업무추진비 1,350 1,350 0

○보건시책업무추진
1,350

204 직무수행경비 29,400 30,000 △600

02 특정업무경비 29,400 30,000 △600

○대민활동비 29,400

3,000원*40㎏*12월*80%<절감>

28,000원*40주*80%<절감>

1,000원*200개*80%<절감>

2,200원*150ℓ*80%<절감>

9,000원*9명*60일*80%<절감>

10,000원*2대*12월

3,000,000원*1회

20,000원*11명*47일*80%<절감>

97,400원*3명*3일*2회*80%<절감>

1,500,000원*90%<절감>



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 지역주민 건강증진
단위: 보건의료서비스 지원사업 (단위:천원)

―일반직등(6급이하)
29,400

청사 및 물품관리 운영 206,361 200,017 6,344

101 인건비 27,953 22,395 5,558

04 기간제근로자등보수 27,953 22,395 5,558

○취사인부임(5대보험료등포함) 27,953

―취사인부임(기본급)
22,111

―취사인부임(보험료등)
5,842

201 일반운영비 178,408 177,622 786

01 사무관리비 82,040 81,904 136

○일반수용비 12,116

―전기안전관리대행수수료
3,036

―무인경비시스템사용료
3,600

―화장실및구내식당관리용품구입
3,000

―저수조소독및청소수수료
1,100

―저수조수질검사수수료
60

―소방시설점검수수료 1,320

·종합정밀점검 660

·작동기능점검 660

○임차료 1,584

―정수기임차료 720

―화장실비데임차료
864

○관리용역비 68,340

―청소관리(보건소,치매안심센터,건강생활
지원센터) 68,340

02 공공운영비 96,368 95,718 650

○공공요금및제세 53,167

―전기요금 32,400

―상하수도요금 4,200

―유선방송사용료
317

―우편요금 9,600

―자동차세 500

·대형승용 350

·소형화물 50

·소형승합 100

―자동차보험료 4,300

50,000원*49명*12월

11,020원*209시간*12월*80%

5,841,490원

253,000원*12월

100,000원*3개소*12월

250,000원*12월

550,000원*2회

60,000원*1회

660,000원*1회

660,000원*1회

30,000원*2대*12월

18,000원*4대*12월

68,340,000원

2,700,000원*12월

350,000원*12월

8,800원*3회선*12월

800,000원*12월

350,000원*1대*1회

50,000원*1대*1회

100,000원*1대*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 지역주민 건강증진
단위: 보건의료서비스 지원사업 (단위:천원)

·대형승용 500

·소형화물 300

·앰블런스 3,000

·소형승합 500

―소방안전협회비(방화·위험물관리자)
300

―전기설비정기검사수수료
900

―교통유발부담금 500

―지방재정공제회비 150

○연료비 13,531

―청사난방(도시가스)
13,531

○시설장비유지비 9,413

―건물유지비 7,113

·보건소1동(25년초과)
5,629

·보건소2동(20년이하)
1,484

―자동심장충격기패드교체
400

―자동심장충격기배터리교체
700

―소방시설장비등유지관리
1,200

○차량유지비 20,257

―대형승용 4,540

―소형승합 3,955

―소형화물 3,856

―앰블런스 7,906

장동보건진료소 운영 47,959 43,995 3,964

101 인건비 27,953 24,829 3,124

04 기간제근로자등보수 27,953 24,829 3,124

○장동보건진료소운영인부임(5대보험료등
포함) 27,953

―장동보건진료소운영인부임(기본급)
22,111

―장동보건진료소운영인부임(보혐료등)
5,842

201 일반운영비 13,470 13,230 240

01 사무관리비 2,880 2,880 0

○일반수용비 2,080

―보건진료소장직무교육비
400

―프린터토너및사무용품구입
480

500,000원*1대

300,000원*1대

1,500,000원*2대

500,000원*1대

300,000원*1명*1회

900,000원*1대

500,000원

150,000원

18.03원*7,147MJ*105일

4,030원*1,396.59㎡

3,300원*449.64㎡

200,000원*2대

700,000원*1대

1,200,000원*1식

4,540,000원*1대

3,955,000원*1대

3,856,000원*1대

3,953,000원*2대

11,020원*209시간*12월*80%

5,841,490원

400,000원*1회

600,000원*80%<절감>



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 지역주민 건강증진
단위: 보건의료서비스 지원사업 (단위:천원)

―행정용신문구독료
240

―약봉투및약포지구입
800

―청소용품구입 160

○운영수당 800

―장동보건진료소운영협의회참석수당
800

02 공공운영비 10,590 10,350 240

○공공요금및제세 6,040

―전기요금 4,200

―상하수도요금 480

―통신요금 360

―자동차세 300

―자동차보험료 400

―의료사고보험료 300

○시설장비유지비 1,000

―의료장비유지비 1,000

○차량비 3,550

―차량유지비 3,550

202 여비 312 312 0

01 국내여비 312 312 0

○장동보건진료소업무추진여비
312

206 재료비 424 424 0

01 재료비 424 424 0

○장동보건진료소소모품 424

―당뇨스틱
132

―콜레스테롤스틱
212

―란셋 80

307 민간이전 5,200 5,200 0

01 의료 및 회복비 5,200 5,200 0

○의약품등구입 5,200

405 자산취득비 600 0 600

01 자산및물품취득비 600 0 600

○장동보건진료소다기능복사기구입
600

방역소독사업 330,554 321,997 8,557

101 인건비 74,623 72,231 2,392

04 기간제근로자등보수 74,623 72,231 2,392

○방역소독인부임 74,623

20,000원*1부*12월

1,000,000원*80%<절감>

200,000원*80%<절감>

100,000원*10명*80%<절감>

350,000원*12월

40,000원*12월

30,000원*12월

300,000원*1대*1회

400,000원*1대

300,000원*1회

1,000,000원

3,550,000원*1대

97,400원*1명*2일*2회*80%<절감>

16,500원*10상자*80%<절감>

44,000원*6상자*80%<절감>

25,000원*4상자*80%<절감>

5,200,000원

600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 지역주민 건강증진
단위: 보건의료서비스 지원사업 (단위:천원)

―방역소독인부임
66,332

―4대보험료급여 8,291

201 일반운영비 174,407 174,169 238

01 사무관리비 170,557 170,319 238

○피복비 960

―방역피복비(작업복외4종)
960

○관리용역비 169,597

―하절기방역소독대행비
169,597

02 공공운영비 3,850 3,850 0

○시설장비유지비 3,850

―포충기가동점검비용
800

―포충기UV램프부품교체비
550

―연막소독기유지보수
800

―초미립자분사기유지보수
1,000

―차량탑재동력분무기유지보수
150

―기피제함부속품교체비
550

206 재료비 73,724 73,597 127

01 재료비 73,724 73,597 127

○방역유류대 20,220

―휘발유
10,247

―경유 9,973

○방역약품구입비 53,504

―방역약품구입
18,944

―확산제구입
34,560

405 자산취득비 7,800 2,000 5,800

01 자산및물품취득비 7,800 2,000 5,800

○해충유인살충기(주민참여예산) 7,800

―해충유인살충기(일반)
2,000

―해충유인살충기(태양광)
5,800

관리의사인부임 62,370 49,896 12,474

101 인건비 62,370 49,896 12,474

04 기간제근로자등보수 62,370 49,896 12,474

11,020원*209시간*4명*9월*80%

8,291,000원

300,000원*4명*80%<절감>

169,597,000원

40,000원*20대

55,000원*10대

200,000원*4대

100,000원*10대

150,000원*1대

55,000원*10대

1,642원*65ℓ*120일*80%<절감>

1,484원*70ℓ*120일*80%<절감>

37,000원*4ℓ*160일*80%<절감>

4,500원*80ℓ*120일*80%<절감>

1,000,000원*2대

1,450,000원*4대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 지역주민 건강증진
단위: 보건의료서비스 지원사업 (단위:천원)

○관리의사인부임(5대보험료등포함)
62,370

감염병 관리사업 269,306 216,212 53,094

국 22,920

기 118,181

시 82,517

구 45,688

감염병관리사무 8,740 11,504 △2,764

201 일반운영비 6,180 7,024 △844

01 사무관리비 5,760 7,024 △1,264

○일반수용비 3,600

―감염병홍보물제작등
3,600

○급식비 2,160

―감염업무추진급식비
2,160

02 공공운영비 420 0 420

○이동통신요금(역학조사업무용)
420

202 여비 2,560 4,480 △1,920

01 국내여비 2,560 4,480 △1,920

○감염업무추진여비
2,560

보건소결핵관리사업(국비) 126,876 82,498 44,378

기 63,438

시 31,720

구 31,718

101 인건비 74,140 37,714 36,426

기 37,070

시 18,535

구 18,535

04 기간제근로자등보수 74,140 37,714 36,426

○결핵환자관리지원인부임(5대보험료등포함) 74,140

―기간제근로자인부임(기본급)
55,277

기 27,639

시 13,819

구 13,819

―기간제근로자인부임(보험료등)
18,863

기 9,431

시 4,716

구 4,716

201 일반운영비 11,360 7,360 4,000

10,395,000원*1명*6월

3,000원*1,500개*80%<절감>

9,000원*5명*60일*80%<절감>

35,000원*1대*12월

20,000원*4명*40일*80%<절감>

11,020원*209시간*2명*12월

18,863,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 지역주민 건강증진
단위: 감염병 관리사업 (단위:천원)

기 5,680

시 2,840

구 2,840

01 사무관리비 11,360 7,360 4,000

○결핵관리사업일반수용비 11,360

―결핵관리사업홍보물제작및구입
10,000

기 5,000

시 2,500

구 2,500

―검체배송비 360

기 180

시 90

구 90

―역학조사실시운영비등
1,000

기 500

시 250

구 250

202 여비 2,000 2,000 0

기 1,000

시 500

구 500

01 국내여비 2,000 2,000 0

○결핵관리업무추진여비
2,000

기 1,000

시 500

구 500

307 민간이전 38,976 32,424 6,552

기 19,488

시 9,745

구 9,743

01 의료 및 회복비 38,976 32,424 6,552

○입원명령대상환자지원 1,100

기 550

시 275

구 275

○결핵역학조사등지원 4,744

기 2,372

시 1,186

구 1,186

○결핵약품및검진시약구입 1,500

―결핵환자약품 1,000

2,000,000원*5종

120,000원*3회

200,000원*5종

20,000원*2명*50일

1,100,000원

4,744,000원

1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 지역주민 건강증진
단위: 감염병 관리사업 (단위:천원)

기 500

시 250

구 250

―PPD등검진시약 500

기 250

시 125

구 125

○접촉자검진지원 1,486

기 743

시 372

구 371

○고위험군등취약계층결핵및잠복결핵감염
검진지원 30,146

기 15,073

시 7,537

구 7,536

308 자치단체등이전 400 3,000 △2,600

기 200

시 100

구 100

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 400 3,000 △2,600

○결핵환자접촉자검진지원
400

기 200

시 100

구 100

보건소결핵환자 검사 및 진단지원(국비) 9,360 5,760 3,600

국 4,680

시 2,340

구 2,340

307 민간이전 9,360 5,760 3,600

국 4,680

시 2,340

구 2,340

01 의료 및 회복비 9,360 5,760 3,600

○보건소결핵환자검사및진단지원
9,360

국 4,680

시 2,340

구 2,340

에이즈 및 성병예방(국비) 83,340 83,340 0

기 41,670

시 41,670

307 민간이전 83,340 83,340 0

500,000원

1,486,000원

30,146,000원

400,000원

9,360,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 지역주민 건강증진
단위: 감염병 관리사업 (단위:천원)

기 41,670

시 41,670

01 의료 및 회복비 83,340 83,340 0

○에이즈환자진료비 83,340

기 41,670

시 41,670

의료관련감염병 표본감시체계 운영(국비) 3,600 4,320 △720

기 3,600

301 일반보전금 3,600 4,320 △720

기 3,600

14 기타보상금 3,600 4,320 △720

○의료관련감염관리운영비지원
3,600

기 3,600

주요감염병 표본감시체계 운영(국비) 7,560 7,560 0

기 3,780

시 1,890

구 1,890

201 일반운영비 1,200 1,200 0

기 600

시 300

구 300

01 사무관리비 1,200 1,200 0

○일반수용비 1,200

―주요감염병표본감시사업운영비
1,200

기 600

시 300

구 300

301 일반보전금 6,360 6,360 0

기 3,180

시 1,590

구 1,590

14 기타보상금 6,360 6,360 0

○주요감염병표본감시의료기관운영비지원
6,360

기 3,180

시 1,590

구 1,590

한센인피해사건 진상조사 및 위로지원(국비) 18,240 18,240 0

국 18,240

301 일반보전금 18,240 18,240 0

국 18,240

83,340,000원

3,600,000원

1,200,000원

6,360,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 지역주민 건강증진
단위: 감염병 관리사업 (단위:천원)

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 18,240 18,240 0

○한센인피해사건피해자위로지원금지급
18,240

국 18,240

신속대응반 운영지원(국비) 1,990 1,990 0

기 1,393

시 597

201 일반운영비 1,990 1,990 0

기 1,393

시 597

01 사무관리비 1,990 1,990 0

○재난의료사업물품구입 1,990

기 1,393

시 597

지역보건사업 1,000 1,000 0

307 민간이전 1,000 1,000 0

01 의료 및 회복비 1,000 1,000 0

○구급약품구입 1,000

생물테러 초동대응요원 교육 및 훈련지원(국비) 8,600 0 8,600

기 4,300

시 4,300

201 일반운영비 8,600 0 8,600

기 4,300

시 4,300

03 행사운영비 8,600 0 8,600

○생물테러대비대응훈련경비
8,600

기 4,300

시 4,300

의약사업 167,316 111,876 55,440

기 98,000

시 35,000

구 34,316

의약사무 7,316 7,076 240

201 일반운영비 2,836 2,596 240

01 사무관리비 2,836 2,596 240

○일반수용비 676

―홍보물제작및사무용품구입
676

○급식비 2,160

―의약업무추진급식비
2,160

202 여비 4,480 4,480 0

18,240,000원

1,990,000원

1,000,000원

8,600,000원

845,000원*80%<절감>

9,000원*5명*60일*80%<절감>



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 지역주민 건강증진
단위: 의약사업 (단위:천원)

01 국내여비 4,480 4,480 0

○의약업무추진여비
4,480

자동심장충격기 보급 지원(국비) 10,000 18,400 △8,400

기 5,000

시 5,000

405 자산취득비 10,000 18,400 △8,400

기 5,000

시 5,000

01 자산및물품취득비 10,000 18,400 △8,400

○자동심장충격기구입
10,000

기 5,000

시 5,000

응급의료기관 지원(국비) 90,000 86,400 3,600

기 63,000

구 27,000

307 민간이전 90,000 86,400 3,600

기 63,000

구 27,000

02 민간경상사업보조 90,000 86,400 3,600

○응급의료발전프로그램지원 90,000

―지역응급의료기관
90,000

기 63,000

구 27,000

달빛어린이병원사업지원 60,000 0 60,000

기 30,000

시 30,000

307 민간이전 60,000 0 60,000

기 30,000

시 30,000

02 민간경상사업보조 60,000 0 60,000

○달빛어린이병원사업지원
60,000

기 30,000

시 30,000

보건관리 사업 1,391,295 1,055,059 336,236

기 497,170

시 423,895

구 470,230

국가암관리지원(국비) 563,400 399,680 163,720

기 281,700

시 140,850

20,000원*4명*70일*80%<절감>

2,000,000원*5대

90,000,000원*1개소

60,000,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 지역주민 건강증진
단위: 보건관리 사업 (단위:천원)

구 140,850

101 인건비 20,000 20,000 0

기 10,000

시 5,000

구 5,000

04 기간제근로자등보수 20,000 20,000 0

○암검진사업인부임(5대보험료등포함)
20,000

기 10,000

시 5,000

구 5,000

201 일반운영비 300 300 0

기 150

시 75

구 75

01 사무관리비 300 300 0

○암검진사업홍보비 300

기 150

시 75

구 75

308 자치단체등이전 543,100 379,380 163,720

기 271,550

시 135,775

구 135,775

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 543,100 379,380 163,720

○암검진비지원 543,100

기 271,550

시 135,775

구 135,775

희귀질환자의료비지원사업(국비) 320,000 230,712 89,288

기 160,000

시 80,000

구 80,000

308 자치단체등이전 320,000 230,712 89,288

기 160,000

시 80,000

구 80,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 320,000 230,712 89,288

○희귀질환자의료비지원
320,000

기 160,000

시 80,000

구 80,000

20,000,000원

300,000원

543,100,000원

320,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 지역주민 건강증진
단위: 보건관리 사업 (단위:천원)

검사실운영사업 145,000 25,000 120,000

201 일반운영비 5,000 5,000 0

02 공공운영비 5,000 5,000 0

○시설장비유지비 5,000

307 민간이전 20,000 20,000 0

01 의료 및 회복비 20,000 20,000 0

○병리검사용시약구입 20,000

―민원진료검사시약및소모품구입
10,000

―수인성및식품매개감염병실험실검사
5,000

―감염병관련검사 5,000

405 자산취득비 120,000 0 120,000

01 자산및물품취득비 120,000 0 120,000

○혈액화학자동분석기구입
120,000

의료급여수급권자 일반건강검진 지원(국비) 59,585 61,200 △1,615

기 47,668

시 5,959

구 5,958

308 자치단체등이전 59,585 61,200 △1,615

기 47,668

시 5,959

구 5,958

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 59,585 61,200 △1,615

○일반건강검진비(국민건강보험공단)
59,585

기 47,668

시 5,959

구 5,958

의료급여수급자건강검진 사업운영비(국비) 1,250 1,250 0

기 1,000

시 125

구 125

201 일반운영비 1,250 1,250 0

기 1,000

시 125

구 125

01 사무관리비 1,250 1,250 0

○일반수용비 1,250

―의료급여수급권자건강검진홍보비
1,250

기 1,000

시 125

5,000,000원

5,000,000원*2종

1,000,000원*5종

1,000,000원*5종

120,000,000원*1Set

59,585,000원

1,250,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 지역주민 건강증진
단위: 보건관리 사업 (단위:천원)

구 125

의료급여수급권자 영유아건강검진 지원(국비) 3,300 3,750 △450

기 2,640

시 330

구 330

308 자치단체등이전 3,300 3,750 △450

기 2,640

시 330

구 330

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 3,300 3,750 △450

○영유아검진비(국민건강보험공단)
3,300

기 2,640

시 330

구 330

영유아 발달 정밀검사비 지원(국비) 1,500 5,000 △3,500

기 1,200

시 150

구 150

307 민간이전 1,500 5,000 △3,500

기 1,200

시 150

구 150

01 의료 및 회복비 1,500 5,000 △3,500

○발달정밀검사비 1,500

기 1,200

시 150

구 150

암환자 의료비 지원사업(전환사업2-1) 260,000 270,000 △10,000

시 195,000

구 65,000

307 민간이전 260,000 270,000 △10,000

시 195,000

구 65,000

01 의료 및 회복비 260,000 270,000 △10,000

○암환자의료비지원 260,000

시 195,000

구 65,000

암환자 가발구입비 지원사업 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

01 의료 및 회복비 5,000 5,000 0

○암환자가발구입비지원
5,000

3,300,000원

1,500,000원

260,000,000원

500,000원*10명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 지역주민 건강증진
단위: 보건관리 사업 (단위:천원)

보건관리사업 24,336 46,019 △21,683

201 일반운영비 19,624 18,712 912

01 사무관리비 5,704 4,792 912

○일반수용비 1,720

―방사선관계종사자피복선량측정비
132

―프린터토너및사무용품구입등
1,168

―건강진단서교환증인쇄물
420

○급식비 3,456

―보건관리업무추진급식비
3,456

○피복비 528

―보건관리업무추진피복비
528

02 공공운영비 13,920 13,920 0

○시설장비유지비 13,920

―방사선장비정기성능검사및유지보수
6,000

―의료영상저장전송시스템(PACS)유지보수
7,920

202 여비 3,712 3,712 0

01 국내여비 3,712 3,712 0

○보건관리업무추진여비
3,712

307 민간이전 1,000 1,200 △200

01 의료 및 회복비 1,000 1,200 △200

○환자위생복 1,000

호흡기전담클리닉 운영 2,000 2,000 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○일반수용비 2,000

―호흡기클리닉운영필터교체등
2,000

에이즈 및 성병예방 검사비 5,924 5,448 476

기 2,962

시 1,481

구 1,481

307 민간이전 5,924 5,448 476

기 2,962

시 1,481

구 1,481

01 의료 및 회복비 5,924 5,448 476

○에이즈진단시약구입 4,576

20,625원*2명*4회*80%<절감>

1,460,000원*80%<절감>

35원*15,000명*1회*80%<절감>

9,000원*8명*60일*80%<절감>

110,000원*6명*80%<절감>

6,000,000원

660,000원*12월

20,000원*8명*29일*80%<절감>

25,000원*40착

2,500,000원*80%<절감>

4,576,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 지역주민 건강증진
단위: 보건관리 사업 (단위:천원)

기 2,288

시 1,144

구 1,144

○성병진단시약구입 1,348

기 674

시 337

구 337

행정운영경비(보건행정과) 3,653,531 3,701,137 △47,606

기 17,962

시 8,981

구 3,626,588

인력운영비 3,595,075 3,642,923 △47,848

기 17,962

시 8,981

구 3,568,132

인력운영비 3,541,506 3,591,257 △49,751

101 인건비 3,541,506 3,591,257 △49,751

01 보수 3,541,506 3,591,257 △49,751

○연봉(5명) 482,953

―성과급적연봉제4급(1명)
98,431

―성과급적연봉제5급(과장급)
174,362

―성과급적연봉제5급(과장급이외)
162,318

―처우개선비 13,054

―성과연봉 34,788

○봉급(49명) 1,973,970

―6급 606,699

―7급 672,548

―8급 538,295

―9급 98,933

―처우개선비 57,495

○정근수당 164,977

○시간외근무수당

97,871

○정액수당 339,671

―가족수당 51,240

·배우자 25,920

·기타 12,960

·둘째자녀 8,400

·셋째이후자녀 3,960

1,348,000원

98,431,000원*1명

87,181,000원*2명

81,159,000원*2명

435,111,000원*3%

445,989,000원*130%*6%

4,596,200원*11명*12월

3,296,800원*17명*12월

2,638,700원*17명*12월

2,061,100원*4명*12월

1,916,475,000원*3%

1,979,719,000원*1/12

11,602원*26명*35시간*12월*1.03*75%<절감>

40,000원*54명*12월

20,000원*54명*12월

70,000원*10명*12월

110,000원*3명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 행정운영경비(보건행정과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

―육아휴직수당
90,000

―정근수당가산금(49명) 55,920

·25년이상 17,160

·20년이상~25년미만
22,440

·15년이상~20년미만
8,640

·10년이상~15년미만
5,760

·5년이상~10년미만
1,200

·5년미만 720

―위험근무수당(49명) 24,240

·을종 3,600

·병종 20,640

―모범공무원수당
600

―대우공무원수당(15명) 33,035

·5급 15,104

·6급 14,769

·7급 3,162

―특수업무수당 69,636

·기술정보수당(13명) 6,240

-6~7급 3,240

-8급이하 960

-가산금(기술) 600

-가산금(기사) 720

-가산금(산업기사)
720

·의료업무수당(36명) 62,196

-전문의 10,908

-전문의(임기제)
31,488

-간호사,의료기사
19,800

·민원업무수당 1,200

―중요직무급수당 15,000

·4급 2,400

·5급 1,800

·6급이하 10,800

○정액급식비 90,720

○명절휴가비 197,973

○연가보상비 67,731

1,500,000원*5명*12월

130,000원*11명*12월

110,000원*17명*12월

80,000원*9명*12월

60,000원*8명*12월

50,000원*2명*12월

30,000원*2명*12월

50,000원*6명*12월

40,000원*43명*12월

50,000원*1명*12월

5,116,500원*4.1%*6명*12월

4,288,100원*4.1%*7명*12월

3,213,100원*4.1%*2명*12월

30,000원*9명*12월

20,000원*4명*12월

50,000원*1명*12월

30,000원*2명*12월

20,000원*3명*12월

909,000원*1명*12월

1,312,000원*2명*12월

50,000원*33명*12월

50,000원*2명*12월

200,000원*1명*12월

150,000원*1명*12월

100,000원*9명*12월

140,000원*54명*12월

164,977,000원*60%*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 행정운영경비(보건행정과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

―성과급적연봉제(4급이상)
1,923

―성과급적연봉제(5급이상)
9,055

―일반직등 56,753

○직급보조비(54명) 125,640

―4급상당 14,400

―5급 6,000

―6급 24,420

―7급 36,720

―8~9급 44,100

인력운영비(국가결핵관리사업/국비) 53,569 51,666 1,903

기 17,962

시 8,981

구 26,626

101 인건비 43,634 41,566 2,068

기 17,962

시 8,981

구 16,691

03 공무직(무기계약)근로자보수 43,634 41,566 2,068

○국가결핵관리사업인부임(5대보험료포함)
35,924

기 17,962

시 8,981

구 8,981

○공무직임금구비보전 7,710

304 연금부담금등 9,935 10,100 △165

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 9,935 10,100 △165

○공무직보험료부담금등(구비보전)
9,935

기본경비 58,456 58,214 242

기본경비 58,456 58,214 242

201 일반운영비 38,856 38,146 710

01 사무관리비 38,856 38,146 710

○일반수용비 11,543

―행정장비수선비
2,723

―일간지구독료 120

―부서운영수용비
8,700

○운영수당 14,280

―일직비 14,280

○급식비 2,974

7,163,160원*78%*86%*12/30

31,333,640원*84%*86%*12/30

164,977,000원*86%*12/30

400,000원*3명*12월

250,000원*2명*12월

185,000원*11명*12월

180,000원*17명*12월

175,000원*21명*12월

35,924,000원

7,710,000원

9,935,000원

330,000원*11대*1회*75%<절감>

15,000원*4부*2개소

11,600,000원*75%<절감>

60,000원*2명*119일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 행정운영경비(보건행정과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

―부서운영업무추진급식비
2,592

―비상소집훈련참가급식비
382

○임차료 10,059

―전자복사기임차료
3,780

―공기청정기임차료 6,279

202 여비 1,440 1,728 △288

01 국내여비 1,440 1,728 △288

○부서운영업무추진여비
1,440

203 업무추진비 10,960 11,140 △180

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

○기관운영업무추진비(보건소장)
3,300

02 정원가산업무추진비 2,800 2,800 0

○정원가산업무추진비 2,800

04 부서운영업무추진비 4,860 5,040 △180

○부서운영업무추진비
4,860

204 직무수행경비 7,200 7,200 0

01 직책급업무수행경비 7,200 7,200 0

○소장 4,800

○과장 2,400

9,000원*30명*12일*80%<절감>

9,000원*53명*1회*80%<절감>

105,000원*3대*12월

523,200원*12월

20,000원*30명*3일*80%<절감>

3,300,000원*1명

40,000원*70명

405,000원*12월

400,000원*1명*12월

100,000원*2명*12월


